

DB4 A/S
c/o DENA A/S, Ny Carlsberg Vej 48, 1799 København V

CVR-nr. 11 56 26 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2019.

Ragn Toghøj Gaihede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DB4 A/S c/o DENA A/S Ny Carlsberg Vej 48 1799 København V
	CVR-nr.: 11 56 26 04 Stiftet: 1. november 1987 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Boelskifte Kristian Mølgaard Martin Leth Hansen Ragn Toghøj Gaihede
Direktion	Ragn Toghøj Gaihede
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Dena Holding ApS
Dattervirksomheder	Danske Byejeendomme A/S, København Stockflethsvej 22 ApS, København Ahlgade 47 ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og drift af ejendomme og hermed beslægtede aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 2.643 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	71.448	0
Driftsresultat	71.448	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.748.050	1.431
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-206.703</u>	<u>-92</u>
Resultat før skat	2.612.795	1.339
3 Skat af årets resultat	<u>29.770</u>	<u>20</u>
Årets resultat	<u>2.642.565</u>	<u>1.359</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-9.151.950	1.431
Overføres til overført resultat	1.794.515	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-72</u>
Disponeret i alt	<u>2.642.565</u>	<u>1.359</u>

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	2.000.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.000.000	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.191.490	18.191
	Finansielle anlægsaktiver i alt	6.191.490	18.191
	Anlægsaktiver i alt	8.191.490	18.191
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.300.479	160
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	42.878	0
	Andre tilgodehavender	2.848.050	0
	Tilgodehavender i alt	8.191.407	160
	Likvide beholdninger	1.228.369	1
	Omsætningsaktiver i alt	9.419.776	161
	Aktiver i alt	17.611.266	18.352

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	700.000	700
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	489.540	9.641
6 Overført resultat	5.477.949	3.684
Egenkapital i alt	<u>6.667.489</u>	<u>14.025</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.108	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.108</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.084.396	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.084.396	0
7 Gældsforpligtelser	14.660	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.754.331	4.327
Anden gæld	77.282	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.846.273	4.327
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.930.669</u>	<u>4.327</u>
Passiver i alt	<u>17.611.266</u>	<u>18.352</u>

8 Eventualposter

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
Der har i regnskabsåret 2018 ikke været udbetalt løn.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	189.368	92
Andre finansielle omkostninger	17.335	0
	206.703	92
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	-42.878	-20
Årets regulering af udskudt skat	13.108	0
	-29.770	-20
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	2.000.000	0
Kostpris 31. december 2018	2.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.000.000	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 2

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 250.000 kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.667.489 kr. til 6.649.772 kr.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	8.550.000	8.550
Kostpris 31. december 2018	8.550.000	8.550
Opskrivninger 1. januar 2018	9.641.490	8.210
Årets resultat	2.748.050	1.431
Udbytte	-14.848.050	0
Kapitalbevægelser	100.000	0
Opskrivninger 31. december 2018	-2.358.510	9.641
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	6.191.490	18.191

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos DB4 A/S kr.
Danske Byejeendomme A/S, København	100 %	7.142.992	1.979.871	5.163.120
Stockflethsvej 22 ApS, København	100 %	408.816	102.323	256.494
Ahlgade 47 ApS, København	100 %	1.487.732	665.856	771.876
		9.039.540	2.748.050	6.191.490

Noter

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	700.000	9.641.490	3.683.434	14.024.924
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.151.950	1.794.515	-7.357.435
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	10.000.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. december 2018	700.000	489.540	5.477.949	6.667.489

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	14.660	1.024.056	1.099.056	0
	14.660	1.024.056	1.099.056	0

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dena Holding ApS, CVR-nr. 28 84 06 16 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Leth Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-789124226569

IP: 94.231.xxx.xxx

2019-03-01 09:45:30Z

NEM ID 

Ragn Toghøj Gaihede

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-739239031185

IP: 5.33.xxx.xxx

2019-03-01 11:32:04Z

NEM ID 

Kristian Mølgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-140528652310

IP: 94.231.xxx.xxx

2019-03-05 11:11:13Z

NEM ID 

Anders Boelskifte

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:34603545-RID:81730091

IP: 94.231.xxx.xxx

2019-03-05 12:27:04Z

NEM ID 

Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-03-05 18:22:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BKT6J-D7Q05-H4YIP-2SHPS-A3MLU-MK7J3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>